
PROTOKÓŁ NR 54/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI 

DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY PORZĄDKU PRAWNEGO, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 25 STYCZNIA 2024 ROKU 

Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego 

Paweł Mrachacz na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził 

prawomocność obrad – obecnych 3 radnych. Wobec braku projektów 

uchwał do zaopiniowania na najbliższą sesję Rady Powiatu Przewodniczący 

Komisji przystąpił do realizacji następującego porządku obrad: 

1) informacja dotycząca procedury wydawania zezwoleń na sprowadzanie 

zwłok i szczątków z zagranicy oraz informacja w sprawie przekazania 

zwłok do celów naukowych, 

2) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

3) sprawy bieżące. 

Ad 1) 

Barbara Machura Sekretarz Powiatu przedstawiła informację dotyczącą 

procedury wydawania zezwoleń na sprowadzanie zwłok i szczątków 

z zagranicy oraz informację w sprawie przekazania zwłok do celów 

naukowych (załącznik nr 2). 

Przybył radny Maciej Mączyński – 4 radnych obecnych. 

Radny Lucjan Galios zapytał czy określone są zasady na jakich są 

sprowadzane zwłoki z zagranicy. 

Sekretarz Powiatu powiedziała, że przepisy rozporządzania w sprawie 

wydawania pozwoleń i zaświadczeń na przewóz zwłok i szczątków 

ludzkich, dokładnie to określają. Firmy pogrzebowe są do tego 

odpowiednio przygotowane. Jeśli chodzi o urny trzeba mieć zezwolenie 

na ich sprowadzenie, ale nie ma wymogów w jaki sposób ma być 

to robione, mogą być nawet przewożone w torbach podróżnych. 
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Ad 2) 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 53/23 

z posiedzenia Komisji w dniu 14 grudnia 2023 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

Ad 3) 

Wiceprzewodniczący Komisji odczytał wnioski przygotowane przez 

Przewodniczącego Komisji: 

1) w sprawie projektu przebudowy ul. Pyskowickiej od szpitala w kierunku 

Zbrosławic (załącznik nr 3) – wniosek został przyjęty, 

2) w sprawie naprawy drogi w Kaletach od Drutarni do Koszęcina 

(załącznik nr 4) – wniosek został przyjęty, 

3) w sprawie projektu oświetlenia wysepki w Kaletach obok stacji 

benzynowej oraz ustawienia znaku C9 (załącznik nr 5) – wniosek 

został przyjęty, 

4) w sprawie naprawy mostu w Kaletach Jędrysku (załącznik nr 6) – 

wniosek został przyjęty, 

5) w sprawie wystosowania pisma do Prezesa WSP S.A. w sprawie 

poprzednich niezrealizowanych interwencji (załącznik nr 7) – wniosek 

został przyjęty, 

6) w sprawie braku odpowiedzi na wnioski Komisji dotyczące poprawy 

bezpieczeństwa m.in. na ul Sienkiewicza, Piłsudskiego, Karłuszowiec 

(załącznik nr 8) – wniosek został przyjęty. 

Radny Lucjan Galios poruszył temat braku oświetlenia wysepki znajdującej 

się na drodze „do lotniska z odnogą na Częstochowę, to jest Ostrożnica”. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że tą sprawą Komisja zajmie się 

na następnym posiedzeniu przyjmując odpowiedni wniosek. 
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Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego 

(-) Paweł Mrachacz 
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